
Název školy: VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ – UNIVERSITA TECHNÍCKÁ V OSTRAVĚ
Obor: Řídicí a informační systémy

Měsíční rozpočet: mám na výběr ze 2 možností: 1) ubytování s rodiči
2) ubytování v Ostravě (kolej, byt)

1. varianta: 2. varianta:

Vlak ČT <> Ostrava: 1134 Kč 512 Kč

MHD: 180 Kč 180 Kč

Ubytování: 0 Kč 2160 Kč

Strava: 1000 Kč 2000 Kč

Kredit: 300 Kč 300 Kč

Kultura: 500 Kč 500 Kč

CELKEM: 3114 Kč 5652 Kč
Roční rozpočet:

pro 1. variantu (ubytování s rodiči): 28026 Kč
pro 2. variantu (ubytování v Ostravě): 50868 Kč

Úvěry a půjčky:
Jsou jen 2 možnosti jak mohou banky pujčit peníze studentům:

1) Kontokorentní úvěr
2) Studentský úvěr

1) Kontokorentní úvěr  je druh krátkodobého úvěru, který banka poskytne na bankovním účtu takovým 
způsobem, že klientovi umožní krátkodobé čerpání peněžních prostředků na účtu do mínusu. To tedy znamená, 
že musíte mít u banky bankovní účet, aby vám kontokorentní úvěr poskytla.

Výše kontokorentu se pohybuje od 1000 Kč až 150000 Kč, vyrovnání kontokorentu obvykle do 1 roku a 
roční úroková sazba se pohybuje okolo 12% až 14%.

2) Studentský úvěr  zařazení kontokorentních úvěrů k „balíčku služeb“ studentských účtů je již 
standard. Řada studentů může již využívat stejné služby jako jejich rodiče. Ale jak je to s půjčováním peněz na 
delší dobu? V současné době speciální úvěry pro studenty nabízejí na našem trhu pouze tři banky: Česká 
spořitelna, Komerční banka a Sprakasse Műhlviertel – Wese banka.

Výše úvěru se pohybuje od 15000 Kč až 500000 Kč. Zajištění úvěru při půjčené částce do 100 000 Kč je 
ručitelským prohlášením a směnkou rodičů. Pokud si chcete půjčit více než 100 000 Kč, banka požaduje 
zajištění úvěru nemovitostí.



Název školy: VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
Obor: Mikroelektronika a technologie

Měsíční rozpočet: ubytování v Brně (kolej, byt):

Vlak ČT <> Brno: 2960 Kč

MHD: 210 Kč

Ubytování: 2595 Kč

Strava: 2000 Kč

Kredit: 300 Kč

Kultura: 500 Kč

CELKEM: 8565 Kč
Roční rozpočet:

roční rozpočet: 77085 Kč

Ubytovací stipendium je 550 Kč.


